
Landesvorstand

Bettina Spechtmeyer-Högel

Regionalleitung RV Herzogtum Lauenburg 
Mario Leuner

Tel.: 04152-87560  - Mail: m.leuner@asb-sh.de

Regionalleitung RV Schleswig-Flensburg
Axel Schröter 

Tel.:  0461-503990 – Mail: flensburg@asb-sh.de

Regionalgeschäftsführung RV Lübeck
Andreas Voß  

Tel.: 0451-51177  - Mail: a.voss@asb-sh.de

Regionalgeschäftsführung RV Ostholstein
Elke Sönnichsen

Tel.: 04362-900450  - Mail: e.soennichsen@asb-sh.de

Regionalgeschäftsf. RV Pinneberg-Steinburg
Sören Strohbach

Tel.: 04121-40940  - Mail: s.strohbach@asb-sh.de

Regionalleitung RV Kreis Plön
Hauptamtl. Bereich: Peter Kroczynski
Ehrenamtl. Bereich: Wolfgang Mainz

Tel.: 04344-41160  - Mail: ploen@asb-sh.de

Regionalleitung RV Stormarn-Segeberg
komm. Leitung Bettina Spechtmeyer-Högel

Tel.: 04531-17830  - Mail: sto-se@asb-sh.de

Fachreferat Pflege
Ambulante/

teilstationäre/stationäre Pflege
Kathleen Krüger

Mail: k.krueger@asb-sh.de
Lena Prien

Mail: l.prien@asb-sh.de

Fachreferat
Rettungsdienst  & Notfallvorsorge  

Hanjo Merkle
Mail: h.merkle@asb-sh.de

David Weihs
Mail: d.weihs@asb-sh.de

Fachreferat Kindertagesstätten
Alexander Frädrich

Mail: a.fraedrich@asb-sh.de
Lisa Kliesow

Mail: l.kliesow@asb-sh.de
QM-Beauftragte

Sabrina Druz
Mail: s.druz@asb-sh.de

Abt. Finanzen & Controlling
Jochen Wowsnik (Abteilungsleitung)

mail: j.wowsnik@asb-sh.de

Sven Holst (Teamleitung)
Mail: s.holst@asb-sh.de

Manuela Schnoor 
Mail: m.schnoor@asb-sh.de

Tanja Rathje
Mail: t.rathje@asb-sh.de

Frauke Koch
Mail: f.koch@asb-sh.de

Kerstin Rustemeier
Mail: k.rustemeier@asb-sh.de

Bernardo Winer-Mozes
Mail: b.winer-mozes@asb-sh.de

Hannes Boldt
Mail: h.boldt@asb-sh.de

Felix Ruprecht (Gebäudemanagement)
Mail: f.ruprecht@asb-sh.de

Team Personal

Mechthild Drube (Teamleitung) 
Mail: m.drube@asb-sh.de

Cornelia Siefke-Schroeder
(Vertr. Teamleitung / 

Sicherheitsbeauftragte)
Mail: c.siefke-schroeder@asb-sh.de

Nicole Prill (Vertr. Teamleitung)
Mail: n.prill@asb-sh.de

Franziska Noack
Mail: f.noack@asb-sh.de

Anne Szperlinski
Mail: a.szperlinski@asb-sh.de

Hannah Paustian
Mail: h.paustian@asb-sh.de

Janine Drube
Mail: j.drube@asb-sh.de

Fachreferat Freiwilligendienste/-arbeit
Henning Jacobsen  (Freiw./Auslandshilfe/Z:T)

Mail: h.jacobsen@asb-sh.de 
Lena Struck (Freiw./Z:T)
Mail: l.struck@asb-sh.de

Fachreferat Öffentlichkeitsarbeit 
Annette Peters

Mail: a.peters@asb-sh.de
Johanna Lösche 

Mail: j.loesche@asb-sh.de

Sekretariat
Nicole Poggensee

Mail: n.poggensee@asb-sh.de
Emine Gürer

Mail: e.guerer@asb-sh.de

Jugendbildungsreferent/ASJ-Büro
Jens Vetter

Mail: j.vetter@asb-sh.de
Freiwillige im FSJ

Svea Ulrich
Mail: s.ulrich@asj-sh.de

ASB-Pflegezentrum Nordfriesland
Regionalleitung

Axel Schröter

Ambulante Pflege Husum
PDL Tanja Krause

Tel.: 04841-63868 -Mail: t.krause@asb-sh.de

Tagespflege Husum
Heike Kammholz

Tel.: 04841-4042570
Mail: h.kammholz@asb-sh.de 

Hausmeister
Rolf  Holländer

Regionalgeschäftsführung RV Kiel
Wolfgang Mainz

Tel.: 0431-661650  - Mail: w.mainz@asb-sh.de

Stand 01.06.2024

Fachreferat Fundraising
Kai Kulschewski

Mail: k.kulschewski@asb-sh.de

ASB-Sozialstation Neumünster
Regionalleitung

Axel Schröter

Ambulante Pflege
PDL Olga Gebel

Tel.: 04321-31333 - Mail: o.gebel@asb-sh.de 

Krankentransport
Tel.: 04321-5647000 

Mail: krankentransport@asb-sh.de

Landeskontrollkommission

Stationäres Hospiz Itzehoe
Geschäftsführung Axel Schröter

hospiz@asb-sh.de
Hospizleitung Dagmar Andersen 

Tel.: 0431-7069-480
Mail: d.andersen@asb-sh.de

IT
Axel Schröter

Axel Schröter

Landesgeschäftsführung

Tel.: 0431 70694-0
info@asb-sh.de

Kita-Service
Seher Soylu

Mail: s.soylu@asb-sh.de

mailto:l.kliesow@asb-sh.de

